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Fortsättningsvis brist på personal inom dagvården i södra Finland 
 
Sydkustens landskapsförbund r.f. har sedan 2004 kartlagt personalsituationen inom de svenska 
dagvårdsenheterna i de 16 medlemskommunerna i södra Finland. Den senaste baserar sig på 
läget under senhösten 2011. Huvudsyftet med kartläggningarna har varit att undersöka i vilken 
utsträckning tillgången på personal är tillräcklig och om personalen är behörig att jobba på 
daghem. Bakgrunden till detta har varit den långvariga bristen på behöriga barnträdgårdslärare 
samt även övrig behörig personal, främst närvårdare, inom dagvården i södra Finland. 
Kartläggningen visar att det som tidigare är svårast att värva behörig personal för dagvården i 
huvudstadsregionen.  
 
Enligt undersökningen är inalles 17 % av barnträdgårdslärarna och 30 % av närvårdarna inom den 
svenskspråkiga dagvården obehöriga inom de tvåspråkiga kommunerna i södra Finland.  
Personalläget är fortsättningsvis svårast i Mellannyland. En liten förbättring kan ses för 
barnträdgårdslärarnas del. Nu är 27 % av barnträdgårdslärarna i regionen är obehöriga mot 32 % 
för två år sedan. Det som den färska kartläggningen däremot visar är att bristen på närvårdare 
ökar. Nu är hela 42 % av närvårdarna i Mellannyland obehöriga mot 39 % två år tidigare.  
 
Sedan hösten 2011 har en ny svenskspråkig barnträdgårdslärarutbildning startat i Helsingfors. 
Genom den nya utbildningen kommer läget förhoppningsvis inom loppet av några år att förbättra 
tillgången på personal. För att den nya utbildningen skall nå de mål och förhoppningar som ställts 
på den är det viktigt att den ges tillräckliga resurser.  
 
Antalet närvårdare som utbildas för dagvården är fortsättningsvis för litet för södra Finlands 
behov. Genom att de antalsmässigt obehöriga är så stort är en särskilt insats för att upphjälpa 
läget nödvändig. Behovet av svenskspråkiga närvårdare för alla delar inom det sociala området är 
påfallande och utbildningen skall kunna producera tillräckligt personal för alla sektorer som 
behöver svenskspråkig personal. Hittills har en del satsningar på vuxenutbildning av närvårdare 
har gett behörighet för en del av dem som redan jobbar inom dagvården, men detta har 
synbarligen inte varit tillräckligt. Fortsatta satsningar på vuxenutbildningar och 
läroavtalsutbildning kan vara ett sätt att förbättra situationen men även antalet nybörjarplatser 
borde ses över.   
 
Läs rapporten på www.sydkusten.fi 
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